Проект
Субъект правотворческой инициативы - глава администрации города Рязани
Разработчик - управление транспорта администрации города Рязани

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
О согласовании сделок
муниципального унитарного
предприятия города Рязани

«Управление Рязанского троллейбуса»
Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани (от____________№_________), руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-I, Рязанская городская Дума р е ш и л а:
1. Согласовать муниципальному унитарному предприятию города Рязани «Управление Рязанского троллейбуса» в целях обеспечения исполнения обязательств по муниципальным контрактам на выполнение работ, связанных
с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок муниципального образования – городской округ город Рязань, заключение с Акционерным коммерческим банком «Абсолют Банк» (публичное акционерное общество) следующих сделок:

- договора о предоставлении независимой (банковской) гарантии
на сумму 12 174 897 (Двенадцать миллионов сто семьдесят четыре тысячи восемьсот девяносто семь) рублей 02 копейки с вознаграждением гаранта
в сумме 1 205 680 (Один миллион двести пять тысяч шестьсот восемьдесят) рублей 00 копеек;
- договора о предоставлении независимой (банковской) гарантии
на сумму 10 949 315 (Десять миллионов девятьсот сорок девять тысяч триста пятнадцать) рублей 19 копеек с вознаграждением гаранта в сумме 1 235 850 (Один миллион двести тридцать пять тысяч восемьсот пятьдесят) рублей
00 копеек;
- договора о предоставлении независимой (банковской) гарантии
на сумму 7 075 304 (Семь миллионов семьдесят пять тысяч триста четыре) рубля 46 копеек с вознаграждением гаранта в сумме 798 560 (Семьсот девяносто восемь тысяч пятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек, по результатам осуществления закупок у единственного исполнителя в рамках Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы по экономическому развитию и муниципальной собственности.
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                       Т.Н. Панфилова
2